市委宣传部对市十八届人大一次会议
第16号建议的协办意见

市卫生健康局：
    郑超代表在市十八届人大一次会议大会期间提出的《关于进一步加强村社区疫情防控工作的建议》（第16号）建议收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
市委宣传部高度重视代表提出的建议，结合工作职责，指导和督促业务主管部门、市融媒体中心努力做好相关宣传工作：
[bookmark: _GoBack]一是加强正面引导宣传，通过动态报道、深度报道、典型报道等多种形式，大力宣传我市开展的疫情防控工作，及时发布疫情实时动态，提炼村、社区的相关工作经验。2022年至今，我市外宣共推出村、社区疫情防控相关稿件196篇次，其中央媒47篇次，省媒56篇次。二是创新宣传模式，在慈晓客户端、慈溪发布微信公众号、爱慈溪抖音号每天更新1条疫情防控相关报道，电梯屏、户外屏循环播放，并上送《学习强国》；4月20日起在慈晓客户端和慈溪发布微信公众号每天推送推出一组图文稿（《慈溪日报》次日刊出）。三是做好宣传教育。阶段性召开疫情防控工作新闻策划会，与各责任单位负责人交流工作整体进展情况，针对村、社区疫情防控过程中存在的问题，联合相关部门做好科普宣传教育和舆论引导工作。
特此致函。

                                中共慈溪市委宣传部
2022 年4月29日

（联系人：:张天叶 ，联系电话：89590715 )